
Vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, 
ve znění vyhlášky č. 405/2017 Sb.

Novela vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, 
provedená vyhláškou č. 405/2017 Sb., kterou se mění vyhláška č. 499/2006 Sb., o doku-
mentaci staveb, ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb., a vyhláška č. 169/2016 Sb., o stanovení 
rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr, vnáší pro praktické užívání nejasnosti, a to již ve for-
mulaci ustanovení § 1 až § 1d.

Vyhláška č. 405/2017 Sb. uvádí celkem 16 příloh s uvedením rozsahu a obsahu do-
kumentace pro jednotlivé druhy rozhodnutí nebo povolení. Tyto obsahy jsou velmi po-
drobné a u jednoduchých, málo složitých staveb budou způsobovat nadbytečný rozsah 
dokumentace v závislosti na požadavcích oprávněné úřední osobě. Dovolím si poznám-
ku, že v roce 1926 stavební rada hl. města Prahy povolil a umístil sedmipatrový dům 
v centru Prahy na jedné stránce A4 včetně poplatků. Bohužel, předložená vyhláška ne-
zjednodušuje a neurychluje přípravu, povolení nebo realizaci staveb. I pro rodinný dům 
mohou být vyžadovány odpovědi na všechny uvedené požadavky, a to nesmí být tento 
rodinný dům zařazen mezi nemovité kulturní památky, umístěn v památkové rezervaci 
nebo památkové zóně.

Prokázání souhlasu s územně plánovací dokumentací, a tedy nezbytné získání závaz-
ného stanoviska orgánu územního plánování podle § 96b zákona č. 225/2017 Sb., kterým 
se mění zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony (mimo stavební záměry uvedené 
v § 103 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 
(dále jen stavební zákoné)). Některé požadavky se nadbytečně opakují, viz příloha č. 1, 
část B.1. písm. d) a část B.2.1. písm. e). Tato poznámka není kritikou, ale snahou o zjed-
nodušení již tak složitého předpisu s obtížně vyhodnotitelnými požadavky, které jsou 
i v příslušných zákonech neurčité, resp. bývají požadovány jak v dokumentaci, tak po sta-
vebnících-investorech v žádostech (např. USES, biokoridor, začlenění stavby do krajiny, 
krajinný ráz), neboť se jedná o pojmy individuálně chápané a tedy rozdílně posuzované.

V příloze č. 1, části D – Dokladová část jsou vedle povinných dokladů a dokumentů 
v bodu 6 požadována Ostatní stanoviska, vyjádření, posudky, studie a výsledky jedná-
ní vedených v průběhu zpracování dokumentace bez uvedení účelu. Výsledkem bude 

 STAVEBNÍ ZÁKON
s komentářem a souvisejícími předpisy

4. aktualizované vydání (listopad 2017)

1. aktualizace k 1. 3. 2018

– 1 –



nárůst obsahu předkládané dokumentace v řízení, jejichž výsledky jsou promítnuty 
do závazných stanovisek nebo stanovisek dotčených orgánů, které zajišťují výkon veřejné 
správy.

Vyhláška užívá pojmů, které nejsou odsaženy ani ve stavebním zákoně, ani v zákoně 
č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání au-
torizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 
a následně ani v zákoně č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů. Jedná se o pojem tzv. hlavního projektanta, který 
není uveden ani v občanském zákoníku v části smlouvy o dílo. Zpracovatel stavebního 
zákona a této vyhlášky mohl uvést tyto pojmy do souladu s ostatními právními předpisy.

Následně jsou vyjmenovány druhy dokumentací, které jsou částečně rozvedeny ve sta-
vebním zákoně s komentářem. Zpracování zákona by si vyžádalo podrobnější komentář 
k souvisejícím stavbám. Ve smyslu této poznámky je rozšířena i výkladová část k vyhlášce 
č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, která je novelizo-
vaná vyhláškou č. 405/2017 Sb.

Seznam příloh:

Příloha č. 1 – Rozsah a obsah dokumentace pro rozhodnutí o umístění stavby
Zpracovatel dokumentace nesmí opomenout zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vli-
vů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, přílohu č. 4, závazné stanovisko 
orgánu územního plánování a souhlas účastníků řízení uvedený na situačním výkresu 
podle § 184a stavebního zákona.

Příloha č. 2 – Rozsah a obsah dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění liniové 
stavby technické infrastruktury včetně souvisejících technologických objektů
Technická infrastruktura je zmíněna v § 2 odst. 1 písm. k) bod 2 stavebního zákona.

Dále je zde uveden odkaz (část B.6. písm. e)) na zákon o integrované prevenci, kam 
zařadíme:
– zákon č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném

registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci),
ve znění pozdějších předpisů,

– zákon č. 25/2008 Sb., o integrovaném registru znečišťování životního prostředí a in-
tegrovaném systému plnění ohlašovacích povinností v oblasti životního prostředí
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

– zákon č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými ne-
bezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi a o změně zákona
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (zákon o pre-
venci závažných ha várií), ve znění pozdějších předpisů,

– nelze opomenout ani zákon č. 167/2008 Sb., o předcházení ekologické újmě a o její
nápravě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

– 2 –



Příloha č. 3 – Rozsah a obsah dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby 
dráhy
Zde bude zásadní, zda má projektovaný záměr vztah k Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 1315/2013 z 11. prosince 2013, o hlavních směrech Unie pro rozvoj tran-
sevropské dopravní sítě a o zrušení rozhodnutí č. 661/2010/EU a Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 347/2013, ze dne 17. dubna 2013, kterým se stanoví hlavní 
směry pro transevropské energetické sítě a kterým se zrušuje rozhodnutí č. 1364/2006/
ES a mění nařízení (ES) č. 713/2009, (ES) č. 714/2009 a (ES) č. 715/2009, kterým se vy-
dává seznam projektů společného zájmu.

 Příloha č. 4 – Rozsah a obsah dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby 
dálnice, silnice, místní komunikace a veřejné účelové komunikace
Dosavadní vyhláška č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace do-
pravních staveb, byla vypracována pro ohlášení, povolení, provádění těchto staveb. 
Do 31. prosince 2017 vydával územní rozhodnutí obecný stavební úřad, pro jednotlivé 
objekty-stavby pak povolení vedly jednotlivé stavební úřady podle své působnosti (vodo-
hospodářský, drážní, elektro, budovy – obecný stavební úřad).

Vyhláška pracuje s pojmy etapizace výstavby, předčasné užívání staveb a zkušební 
provoz staveb. Výraz zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině pro svou nevyme-
zenost bude individuálně posuzován rozdílně.

V dokladové části, bodu 3, je odkaz na výrobky splňující podmínky § 156 stavebního 
zákona a Nařízení Rady Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011 ze dne 9. břez-
na 2011, kterým se stanoví harmonizované podmínky pro uvádění stavebních výrobků 
na trh a kterým se zrušuje směrnice Rady 89/106/EHS, kterým se stanoví harmonizované 
podmínky pro uvádění stavebních výrobků na trh. V České republice byl novelizován 
zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění ně-
kterých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a to zákonem č. 90/2016 Sb., o posuzování 
shody stanovených výrobků při jejich dodávání na trh, ve znění pozdějších předpisů, zá-
konem č. 91/2016 Sb., kterým se mění zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a ně-
které další zákony, a zákonem č. 265/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 90/2016 Sb., o po-
suzování shody stanovených výrobků při jejich dodávání na trh, a zákon č. 22/1997 Sb., 
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů.

Příloha č. 5 – Rozsah a obsah dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění sou-
boru staveb v areálu jaderného zařízení
Nelze užít zjednodušené územní řízení podle § 95 stavebního zákona, neboť se daný 
postup posuzuje podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostře-
dí), ve znění pozdějších předpisů.

– 3 –



Příloha č. 6 – Rozsah a obsah dokumentace pro vydání rozhodnutí o změně využití 
území
Příloha navazuje na § 80 stavebního zákona. Vyhláška č. 499/2006 Sb. řeší danou pro-
blematiku samostatně.

Příloha č. 7 – Rozsah a obsah dokumentace pro vydání rozhodnutí o změně vlivu 
užívání stavby na území
Stavební zákon řeší tuto problematiku v § 81. Vyhláška č. 499/2006 Sb. ji neřešila.

Příloha č. 8 – Rozsah a obsah dokumentace pro vydání společného povolení
Doposud byla tato dokumentace řešena v § 1d vyhlášky č. 499/2006 Sb. a v příloze č. 4 
a navazovala na zrušené ustanovení § 94a odst. 7 stavebního zákona pod názvem Spo-
lečné územní a stavební řízení.

Podle novely stavebního zákona provedené zákonem č. 225/2017 Sb. příloha č. 8 řeší 
dokumentaci předkládanou podle § 94j až § 94p, Společné územní a stavební řízení. Dále 
lze použít přílohu ke zpracování dokumentace pro Společné územní a stavební řízení 
s posouzením vlivů na životní prostředí podle ustanovení § 94q až § 94z.

V dokladové části jsou požadována závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí a navíc 
vyjádření dotčených orgánů.

Technická zpráva požaduje výpis z použitých norem – normové hodnoty a předpisy, 
výchozí podklady a stavební program (ten není definován). Též počet osob je obtížně 
určitelný. Nově je převzat pojem životnost stavby.

V části D.2 uvádí vyhláška Nevýrobní technologická zařízení. Obsah a rozsah doku-
mentace je uveden jako maximální. Kdo však bude arbitrem, když zpracovatel dokumen-
tace neuvede v žádosti některé podmínky a požadavky požadované vyhláškou?

Příloha č. 9 – Rozsah a obsah dokumentace pro vydání společného povolení liniové 
stavby technické infrastruktury včetně souvisejících technologických objektů
Příloha řeší dokumentaci pro řízení podle § 94j až § 94p stavebního zákona. Jedná 
se např. o vodohospodářská díla podle § 55 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a § 11 a § 12 zákona 
č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých 
zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů.

Příloha č. 10 – Rozsah a obsah dokumentace pro vydání společného povolení dráhy
Příloha navazuje na zákon č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů, vy-
hlášku č. 8/2015 Sb., kterou se mění vyhláška č. 177/1995 Sb., kterou se vydává stavební 
a technický řád drah, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášku č. 352/2004 Sb., o provozní 
a technické propojenosti evropského železničního systému, ve znění pozdějších předpi-
sů, a nařízení vlády č. 133/2005 Sb., o technických požadavcích na provozní a technic-
kou propojenost evropského železničního systému, ve znění pozdějších předpisů. Nelze 
opomenout Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1315/2013. Návrh se musí 

– 4 –



vypořádat s výrazy interoperabilita a kompozice prostorového řešení nebo brát v úvahu 
pěší a cyklistické stezky, průkaz koordinace. Doklady k výrobku plnící funkci stavby. 
Složitost vyplývá z požadavku vypracování Průkazu energetické náročnosti budovy zpra-
covaného pro každý relevantní objekt. 

Stavební zákon toto řeší v § 94j až § 94p a § 94q až § 94z.

Příloha č. 11 – Rozsah a obsah dokumentace pro vydání společného povolení stavby 
dálnice, silnice, místní komunikace a veřejné účelové komunikace
Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, byl no-
velizován zákonem č. 268/2015 Sb., kterým se mění zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, včetně prováděcí vyhlášky č. 104/1997 Sb., 
kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Lze 
užít ustanovení § 94j až § 94p a dále § 94q až § 94z stavebního zákona. Podle výrazné 
odlišnosti do vlastnických práv a jejich vzniku by nebylo na závadu vypustit veřejně 
účelové komunikace a tyto řešit klasickými postupy. V obsahu vyhlášky je užit neurčitý 
výraz „funkční skupina“, který není nikde vymezen.
Poznámka: V přílohách č. 9, č. 10, č. 11 se neuvádí jakým způsobem bude vyznačen sou-
hlas s navrhovaným záměrem na situačním výkresu (např. i 30 až 50 účastníků řízení 
– všichni se podepíší na situační výkres?). Daná příloha je nejobsáhlejší a je tedy otázkou,
zda přispěje k urychlení a zkrácení přípravy a realizace tohoto druhu staveb.

Příloha č. 12 – Rozsah a obsah dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v § 104 
odst. 1 písm. a) až e) stavebního zákona nebo vydání stavebního povolení
Vyhláška z hlediska typu staveb se nevztahuje na stavby uvedené v § 104 odst. 1 písm. f) 
až písm. k) stavebního zákona, změnu těchto staveb a terénních úprav pokud to stanovil 
stavební úřad. Tyto mají rozsah a obsah stanoven v § 105 odst. 4 až 8 stavebního zákona. 
Za pozornost stojí skutečnost, že obsah a rozsah dokumentace není rozdílný pro ohláše-
ní, resp. stavební povolení. I u této dokumentace je požadováno zachování ekologických 
funkcí a vazeb v krajině, otázka však zní, kterých a podle jakého předpisu, neboť ostatní 
jsou vyjmenovány v části B.6 písm. a), b), c) a d) vyhlášky.

Příloha č. 13 – Rozsah a obsah dokumentace pro provádění stavby
Příloha řeší otázky uvedené v § 134 odst. 7 stavebního zákona. Projektová dokumentace 
se zpracovává v podrobnostech umožňujících vypracovat popis stavebních prací, dodávek 
a služeb s výkazem výměr. V části II Přechodných ustanovení Ministerstvo pro místní roz-
voj České republiky vložilo část druhou, článek III upravující vyhlášku č. 169/2016 Sb., 
o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu prací,
dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů.
Příloha správně definuje, co není součástí projektové dokumentace pro provádění stavby, 
konkrétně:
– výrobně-technická dokumentace,
– dokumentace výrobků dodaných na stavbu,
– výkresy prefabrikátů,
– montážní dokumentace.

– 5 –



V ustanovení § 105 odst. 6 písm. b) a odst. 8 jsou však požadovány montážní výkresy. 
Rozpor mohl být odstraněn – v předpisu není pojem vysvětlen. I zde vyhláška požaduje 
zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině – ty měly být vyřešeny v předchozích 
stupních dokumentace. 

Zde se stavba již realizuje podle vydaných rozhodnutí, takže jaký vliv má dodavatel 
díla např. na soustavu Natura 2000? Dodavateli stavby není tato povinnost uložena.

Příloha č. 14 – Rozsah a obsah dokumentace skutečného provedení stavby
Vyhláška touto přílohou řeší ustanovení § 125 odst. 6 stavebního zákona. Dosti nelogicky 
je zde uveden vliv stavby na životní prostředí a ochranu zvláštních zájmů. Bylo by však 
vhodné specifikovat, které vlivy mají zpracovatelé na mysli, takto je totiž individuální 
rozptyl posouzení neomezený.

Příloha č. 15 – Náležitosti dokumentace bouracích prací
Povolení odstranění stavby řeší stavební zákon v § 128 odst. 8.

Příloha č. 16 – Náležitosti a způsob vedení stavebního deníku a jednoduchého zá-
znamu o stavbě
Dosavadní příloha č. 9 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, se nově ozna-
čuje jako příloha č. 16 beze změny obsahu a rozsahu. Stavební deník je vymezen v § 157 
odst. 4 stavebního zákona.

Ing. Jiří Blažek

– 6 –



405

VYHLÁŠKA

ze dne 24. listopadu 2017,

kterou se mění vyhláška č. 499/2006 Sb.,
o dokumentaci staveb, ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb.,

a vyhláška č. 169/2016 Sb.,
o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce

a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr

Ministerstvo pro místní rozvoj stanoví podle
§ 193 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění zákona
č. 225/2017 Sb., a § 92 odst. 1 zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek:

ČÁST PRVNÍ

Změna vyhlášky o dokumentaci staveb

Čl. I

Vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci sta-
veb, ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb., se mění takto:

1. V § 1 odst. 1 se na konci textu písmene a)
doplňují slova „(dále jen „stavba“)“.

2. V § 1 odst. 1 písm. d) se slovo „společné“
a slova „územního rozhodnutí a stavebního“ zrušují.

3. V § 1 odst. 1 se na začátek písmene f) vkládá
slovo „projektové“.

4. V § 1 odst. 3 se slova „a na dráze včetně za-
řízení na dráze“ zrušují a na konci textu odstavce 3
se doplňují slova „ , s výjimkou dokumentace pro
vydání společného povolení pro stavby drah, stavby
dálnic, silnic, místních komunikací a veřejně přístup-
ných účelových komunikací“.

5. V nadpisu § 1a se slova „nebo zařízení“ zru-
šují a číslo „7“ se nahrazuje slovy „6 a § 94c odst. 3“.

6. V § 1a se slova „nebo zařízení“ zrušují.

7. V § 1a se dosavadní text označuje jako od-
stavec 1 a doplňují se odstavce 2 až 5, které znějí:

„(2) Rozsah a obsah dokumentace pro vydání
rozhodnutí o umístění liniové stavby technické in-
frastruktury včetně souvisejících technologických
objektů je stanoven v příloze č. 2 k této vyhlášce.

(3) Rozsah a obsah dokumentace pro vydání
rozhodnutí o umístění stavby dráhy je stanoven
v příloze č. 3 k této vyhlášce.

(4) Rozsah a obsah dokumentace pro vydání
rozhodnutí o umístění stavby dálnice, silnice, místní
komunikace a veřejné účelové komunikace je stano-
ven v příloze č. 4 k této vyhlášce.

(5) Rozsah a obsah dokumentace pro vydání
rozhodnutí o umístění souboru staveb v areálu jader-
ného zařízení je stanoven v příloze č. 5 k této vy-
hlášce.“.

8. V nadpisu § 1b se číslo „7“ nahrazuje slovy
„6 a § 94c odst. 3“.

9. V § 1b se číslo „2“ nahrazuje číslem „6“.

10. V nadpisu § 1c se číslo „7“ nahrazuje slovy
„6 a § 94c odst. 3“.

11. V § 1c se číslo „3“ nahrazuje číslem „7“.

12. § 1d včetně nadpisu zní:

„§ 1d

Dokumentace pro vydání společného povolení

(K § 94l odst. 7 a § 94s odst. 6 stavebního zákona)

(1) Rozsah a obsah dokumentace pro vydání
společného povolení je stanoven v příloze č. 8 k této
vyhlášce.

(2) Rozsah a obsah dokumentace pro vydání
společného povolení liniové stavby technické infra-
struktury včetně souvisejících technologických ob-
jektů je stanoven v příloze č. 9 k této vyhlášce.

(3) Rozsah a obsah dokumentace pro vydání
společného povolení stavby dráhy je stanoven v pří-
loze č. 10 k této vyhlášce.

(4) Rozsah a obsah dokumentace pro vydání

Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4578 Částka 144

– 7 –



společného povolení stavby dálnice, silnice, místní
komunikace a veřejné účelové komunikace je stano-
ven v příloze č. 11 k této vyhlášce.“.

13. V nadpisu § 2 se číslo „8“ nahrazuje čís-
lem „9“.

14. V § 2 se číslo „5“ nahrazuje číslem „12“.

15. V nadpisu § 3 se slovo „Dokumentace“ na-
hrazuje slovy „Projektová dokumentace“ a číslo „6“
se nahrazuje číslem „7“.

16. V § 3 se číslo „6“ nahrazuje číslem „13“.

17. V § 4 odst. 1 se číslo „7“ nahrazuje čís-
lem „14“.

18. V § 5 se číslo „8“ nahrazuje číslem „15“.

19. V § 6 se číslo „9“ nahrazuje číslem „16“.

20. Za § 6 se vkládá nový § 6a, který zní:

„§ 6a

(1) Dokumentace nebo projektová dokumen-
tace zpracovaná podle příloh č. 1 až 4 a 6 až 15 k této
vyhlášce musí vždy obsahovat části A až D, doku-
mentace zpracovaná podle přílohy č. 5 k této vy-

hlášce musí vždy obsahovat části A až C. K doku-
mentaci nebo projektové dokumentaci se přikládá
dokladová část.

(2) Části příloh uvedené v odstavci 1 se dále
člení na jednotlivé položky s tím, že rozsah jednot-
livých částí a položek musí odpovídat druhu a vý-
znamu stavby, charakteru navrhované změny
v území, charakteru navrhované změny vlivu užívání
stavby na území, podmínkám v území, umístění
stavby, stavebně technickému provedení, účelu vy-
užití, vlivu na životní prostředí a době trvání stavby.
Položky jednotlivých částí, které stavba neobsahuje,
se neuvádějí.

(3) Dokumentace pro vydání rozhodnutí
o umístění souboru staveb nebo dokumentace pro
vydání společného povolení souboru staveb musí
vždy obsahovat části A až C zpracované pro celý
soubor staveb. Část D se pro jednotlivé stavby sou-
boru staveb zpracovává podle příslušné přílohy k této
vyhlášce odpovídající druhu stavby.“.

21. Přílohy č. 1 až 8 včetně poznámek pod ča-
rou č. 1 až 7 znějí:

Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4579

– 8 –



„Příloha č. 1 k vyhlášce č. 499/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4580 Částka 144

– 9 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4581

– 10 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4582 Částka 144

– 11 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4583

– 12 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4584 Částka 144

– 13 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4585

– 14 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4586 Částka 144

– 15 –



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 499/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4587

– 16 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4588 Částka 144

– 17 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4589

– 18 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4590 Částka 144

– 19 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4591

– 20 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4592 Částka 144

– 21 –



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 499/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4593

– 22 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4594 Částka 144

– 23 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4595

– 24 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4596 Částka 144

– 25 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4597

– 26 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4598 Částka 144

– 27 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4599

– 28 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4600 Částka 144

– 29 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4601

– 30 –



Příloha č. 4 k vyhlášce č. 499/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4602 Částka 144

– 31 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4603

– 32 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4604 Částka 144

– 33 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4605

– 34 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4606 Částka 144

– 35 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4607

– 36 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4608 Částka 144

– 37 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4609

– 38 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4610 Částka 144

– 39 –



Příloha č. 5 k vyhlášce č. 499/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4611

– 40 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4612 Částka 144

– 41 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4613

– 42 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4614 Částka 144

– 43 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4615

– 44 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4616 Částka 144

– 45 –



Příloha č. 6 k vyhlášce č. 499/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4617

– 46 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4618 Částka 144

– 47 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4619

– 48 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4620 Částka 144

– 49 –



Příloha č. 7 k vyhlášce č. 499/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4621

– 50 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4622 Částka 144

– 51 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4623

– 52 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4624 Částka 144

– 53 –



Příloha č. 8 k vyhlášce č. 499/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4625

– 54 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4626 Částka 144

– 55 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4627

– 56 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4628 Částka 144

– 57 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4629

– 58 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4630 Částka 144

– 59 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4631

– 60 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4632 Částka 144

– 61 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4633

– 62 –



22. Za přílohu č. 8 se vkládají nové přílohy č. 9
až 15, které znějí:

„Příloha č. 9 k vyhlášce č. 499/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4634 Částka 144

– 63 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4635

– 64 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4636 Částka 144

– 65 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4637

– 66 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4638 Částka 144

– 67 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4639

– 68 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4640 Částka 144

– 69 –



Příloha č. 10 k vyhlášce č. 499/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4641

– 70 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4642 Částka 144

– 71 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4643

– 72 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4644 Částka 144

– 73 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4645

– 74 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4646 Částka 144

– 75 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4647

– 76 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4648 Částka 144

– 77 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4649

– 78 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4650 Částka 144

– 79 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4651

– 80 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4652 Částka 144

– 81 –



Příloha č. 11 k vyhlášce č. 499/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4653

– 82 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4654 Částka 144

– 83 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4655

– 84 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4656 Částka 144

– 85 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4657

– 86 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4658 Částka 144

– 87 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4659

– 88 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4660 Částka 144

– 89 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4661

– 90 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4662 Částka 144

– 91 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4663

– 92 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4664 Částka 144

– 93 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4665

– 94 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4666 Částka 144

– 95 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4667

– 96 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4668 Částka 144

– 97 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4669

– 98 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4670 Částka 144

– 99 –



Příloha č. 12 k vyhlášce č. 499/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4671

– 100 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4672 Částka 144

– 101 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4673

– 102 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4674 Částka 144

– 103 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4675

– 104 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4676 Částka 144

– 105 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4677

– 106 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4678 Částka 144

– 107 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4679

– 108 –



Příloha č. 13 k vyhlášce č. 499/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4680 Částka 144

– 109 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4681

– 110 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4682 Částka 144

– 111 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4683

– 112 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4684 Částka 144

– 113 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4685

– 114 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4686 Částka 144

– 115 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4687

– 116 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4688 Částka 144

– 117 –



Příloha č. 14 k vyhlášce č. 499/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4689

– 118 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4690 Částka 144

– 119 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4691

– 120 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4692 Částka 144

– 121 –



Příloha č. 15 k vyhlášce č. 499/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4693

– 122 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4694 Částka 144

– 123 –



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4695

– 124 –



Dosavadní příloha č. 9 se označuje jako příloha č. 16.

Čl. II
Přechodná ustanovení

1. Dokumentace nebo projektová dokumentace
zpracovaná podle § 1a až 2, 4 a 5 vyhlášky č. 499/
/2006 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí účin-
nosti této vyhlášky, a předložená stavebnímu úřadu
do 31. prosince 2020, se posuzuje podle dosavadní
právní úpravy.

2. Pokud bude stavba zahájena nejpozději do
31. prosince 2020, může být projektová dokumen-
tace této stavby zpracována podle § 3 vyhlášky
č. 499/2006 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí
účinnosti této vyhlášky.

ČÁST DRUHÁ

Změna vyhlášky o stanovení rozsahu
dokumentace veřejné zakázky na stavební práce

a soupisu stavebních prací, dodávek
a služeb s výkazem výměr

Čl. III

Vyhláška č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu

dokumentace veřejné zakázky na stavební práce
a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výka-
zem výměr, se mění takto:

1. V § 2 odst. 1 se na začátek písmene a) vkládá
slovo „projektové“ a slova „přílohy č. 6 k vyhlášce“
se nahrazují slovem „vyhlášky“.

2. V § 2 odst. 1 písm. b) se slova „přílohy č. 3,
5, 6 nebo 9 k vyhlášce“ nahrazují slovem „vyhláš-
ky“.

3. V § 2 odst. 1 písm. c) se slova „přílohy č. 8
k vyhlášce“ nahrazují slovem „vyhlášky“.

ČÁST TŘETÍ

ÚČINNOST

Čl. IV

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2018.

Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4696 Částka 144

– 125 –



STAVEBNÍ ZÁKON 
s komentářem a souvisejícími předpisy

2018

4. aktualizované vydání

Ing. Jiří Blažek

Vydalo nakladatelství ANAG
Odpovědná redaktorka Marta Plesníkova

Sazba Vratislav Vávra
Autorská uzávěrka 30. listopadu 2017 
Tisk a vazba TISK CENTRUM, s. r. o.

Moravany u Brna
ISBN 978-80-7554-107-9

ANAG, spol. s r.o.
Kollárovo nám. 698/7, 779 00 Olomouc, Město

tel.: 585 757 411, fax: 585 418 867
e-mail: obchod@anag.cz

www.anag.cz




